Ob. Plausus.

Branic. — Czartor. — Jagiell.

— Honorum non plus ultra Gnesnensis tiara Celsissimo Principi Reverendissimo Archipraesuli D. Andreae Olszowski Archiepiscopo Gnesnensi, legato nato, Regni Poloniae et M. D. Lithuaniae Primati primoque Principi ejusdem meritis in auge consistentibus delata et Archipraesulei Collegii Caliss. Soc. Jesu plausu in primis

primatialis Cathedrae aditu celebrata. Anno nati a Virgine primi principis primi summique praesulis MDCLXXV (1675). B. m. (w Kaliszu). folio, kart 31 nlb.

Na odw. str. tytułu herb Olszowskich na blasze robiony. Przypisało prozą Andrzejowi Olszowskiemu nowo obranemu Arcybiskupowi Gnieźnieńskiemu collegium kaliskie OO. Jezuitów. W 18 ustępach stylem nakamiennym opisuje cnoty i zasługi tak jego przodków, jak i samego prymasa. Panegiryk kończy się napuszoną prozą łacińską. Wiele tu można znaleźć wiadomości do życia Olszowskiego, lecz tak rozproszonych, że trzeba je z wielką pracą zbierać, a i te nigdy nie opatrzone latami. Ob. Kwiatkiewicz.

Czartor. -- Jagiell. -- Ordyn. Zamojs.

— In nomine Domini Amen. Palatium sapientiae, ad publicum illius amore flagrantium usum, in publica Regni Schola patens; seu Bibliotheca almae academiae Cracov., per magnificam munificentiam, Illmi ac Rndmi Dni D. Andreae de Olszowa Olszowski, Episcopi Culmensis ac Pomesaniae, Vice-Cancellarii Regni, viri omni eruditione exinij, literarum et literatorum Maece-natis maximi, Reipubl. Poloniae Atlantis, patris patriae, raro, verius novo in Regno Lechico, omnemque immortalitatem superante exemplo, aperta. Anno 1671 III Idus Majj. Discant posterii non disiunctum esse amorem in Patriam et literas: cum nullum felicius Regnum sit, quam ubi non fucata regnat sapientia; nec melius immortalae nomen quaeri ac reperiri, quam per literas, et illum dici verum patriae civem, qui patriae commodis non suis studet. folio, 1 ark. rozłoż.

Przyłęcki.

— Novum melioris fortunae systema ex gentilitiis sanctioris Saturni fal-cibus, celsissimi principis illustrissimi et reverendissimi domini D. Andreae de Olszowa Olszowski, archiepiscopi Gnesnensis, legati nati, regni Poloniae ac magni ducatus Lithuaniae primatis primique principis notatum et eidem celsissimo principi, inter festos universae Sarmatiae, ac omnium gratulantium applausus primatialis cathedrae limina

adeunti, a collegio Loviciensis Scholarum Piarum symbolis adornatum, ac promptissimae oblatum. Anno a partu virginis 1675. Varsaviae typis Elertianis. folio, k. 12 nlb.

Ob. Benedictus a S. Josepho.